
1/6

Obec Hrobce         

Zápis z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrobce
konaného dne 20. 6. 2024

Číslo zasedání: 14/2024
Datum zasedání: 20. 6. 2024, 19:00 hod
Místo zasedání: Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce
Přítomní zastupitelé: 6, Ing. Kateřina Hlaváčová, Bc. Petra Peřinová, Lukáš Jiránek, Ing. Luboš
Matek, Iveta Suchá, Hana Šavelová - zastupitelstvo je usnášení schopné

Nepřítomní zastupitelé: Alena Ďurišová, Petr Erich, Dana Ortová

Zasedání zastupitelstva obce Hrobce (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin
starostkou obce („dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatovala že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
byla na úřední desce Obecního úřadu Hrobce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní před konáním zasedáním zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední
desce“.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Lukáš Jiránek, Ing. Luboš Matek
Zapisovatel zápisu: Ing. Kateřina Hlaváčová

Navržený program
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Zahájení a schválení programu
3. Zpráva starostky a kontrola plnění usnesení
4. Návrh Závěrečného účtu obce Hrobce za rok 2023
5. Schválení zajištění spoluúčasti obce na financování projektu opravy střechy KD Hrobce
6. Schválení daru od Mondi Štětí
7. Požadavek na hlukové limity dle WHO
8. Rozhodnutí o převedení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na soudní výlohy a odborné

posudky nutné k napadení schválení 5aZÚR ÚK
9. rozpočtové opatření č. 2/2024
10. Diskuze
11. Závěr

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhuje zvolit zapisovatelem Kateřinu Hlaváčovou a ověřovateli L. Jiránka a L. Matka.



2/6

Návrh usnesení
ZO Hrobce schvaluje zapisovatelem Kateřinu Hlaváčovou a ověřovateli L. Jiránka a L. Matka.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/1 BYLO SCHVÁLENO

2. Zahájení a schválení programu

Návrh usnesení
ZO Hrobce schvaluje navržený program s doplněním bodu 5 (Schválení zajištění  spoluúčasti obce
na financování projektu opravy střechy KD Hrobce).

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/2 BYLO SCHVÁLENO

3. Zpráva starostky a kontrola plnění usnesení
Starostka informovala o stavu plnění usnesení přijatých na minulém zasedání.

4. Návrh Závěrečného účtu obce Hrobce za rok 2023

Návrh usnesení
ZO schvaluje Návrh Závěrečného účtu obce Hrobce za rok 2023.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro



3/6

Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/4 BYLO SCHVÁLENO

5. Schválení zajištění spoluúčasti obce na financování projektu opravy střechy KD Hrobce

Návrh usnesení
ZO  Hrobce  schvaluje  zajištění  dofinancování  spoluúčasti  projektu  "Oprava  střechy  KD  Hrobce"
k  poskytnuté  dotaci  v  rámci  POV  Ústeckého  kraje  ve  výši  1  000  000  Kč.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/5 BYLO SCHVÁLENO

6. Schválení daru od Mondi Štětí

Návrh usnesení
ZO Hrobce schvaluje  přijetí  daru od Mondi  Štětí  na realizaci  projektu "Podpora biodiverzity  Pod
Skalou" ve výši 30 000 Kč a pověřuje starostku podepsáním darovací smlouvy.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/6 BYLO SCHVÁLENO

7. Požadavek na hlukové limity dle WHO

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Hrobce souhlasí se společným stanoviskem územních samospráv kolem dálnice
D8 k tunelu Líbeznice - jako novému standardu přípravy VRT Podřipsko a dalších liniových staveb
adresované předsedovi  Vlády ČR a  legitimně proto  očekáváme,  že  tento  nový standard,  platný
u tunelu Líbeznice, bude závazný pro celý region kolem hlukově velmi zatížené dálnice D8 - příloha
č. 1.

Zastupitelstvo obce Hrobce požaduje, aby u dopravních staveb v okolí  dálnice D8 byly jednotně



4/6

reflektovány hlukové limity uvedené ve společném stanovisku územní samospráv kolem dálnice D8 -
konkrétně:
 
Silniční doprava
- dálnice, silnice I., II. , III. třídy a účelové komunikace
53 dB (limit pro den), 45 dB (limit pro noc)
Železniční doprava
- konvenční a vysokorychlostní tratě
- tramvaje
54 dB (limit pro den), 44 dB (limit pro noc)
Letecká doprava 45 dB (limit pro den), 40 dB (limit pro noc)
Uvedené požadované dB jsou bez možnosti použití korekce pro nejistotu a odrazové korekce

Jsme přesvědčeni, že:
-  Maximální  vnější  hlukové  limity  doporučené  WHO pro  Evropu  vychází  ze  systematické  revize
vědeckých důkazů, podle které bylo prokázáno, že
nadměrný hluk ve venkovním prostředí je, po znečištění ovzduší, druhou největší environmentální
zátěží, způsobující následující negativní dopady na zdraví obyvatel:
○ kardiovaskulární a metabolické poruchy organizmu;
○ podrážděnost;
○ poruchy spánku;
○ kognitivní poruchy vnímání;
○ poškození sluchu a tinnitus; a
○ nepříznivé dopady na porodnost na kvalitu života, duševní zdraví a pohodu obyvatel.

- Navýšené hlukové limity dle Nařízení vlády č. 433/2022 (o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací) platné od 1. 7. 2023 neberou dostatečně v úvahu zdravotní aspekty, narušili princip
ochrany proti hluku uvnitř chráněných prostor budov (v nemocnicích, školkách, školách a v obytných
místnostech) a znamenají tak přímou hrozbu pro zdraví a kvalitu života obyvatel v našem regionu
a proto nám neumožňují konstruktivní vedení diskuse o umisťování dalších strategických dopravních
staveb do okolí dálnice D8;

-  Při  umisťování  nových liniových staveb,  jakož  i  při  rekonstrukci  těch stávajících,  by  měly  být
respektovány požadavky na snižování hluku podle
právních předpisů EU, konkrétně v souladu s cíli a závazky v rámci Zelené dohody a v součinnosti
s dalšími iniciativami, podle kterých mají členské státy EU do roku 2030 snížit o 30 % podíl lidí, kteří
jsou chronicky rušeni dopravním hlukem;

- Akční plány na snižování vnějšího hluku pořízené na základě strategického hlukového mapování
podle požadavků ve směrnici 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí, opírající
se  o  doporučení  Světové zdravotnické  organizace (WHO)  pro  Evropu,  nejsou v  České republice
aplikovány v  praxi,  nedochází  ani  k  jejich  promítnutí  do  územních plánů,  ani  k  jejich  praktické
realizaci.

Zastupitelstvo obce Hrobce požaduje, aby Správa železnic, státní organizace realizovala chybějící
protihlukové stěny po obou stranách trati 090 v celé zastavěné části obce, a to při použití takové
technologie,  která  bude  v  souladu  s  uspořádáním  dalších  komunikací  a  opravila  stávající  dílčí
protihlukové stěny.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0



5/6

Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/7 BYLO SCHVÁLENO

8. Rozhodnutí o převedení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na soudní výlohy a
odborné posudky nutné k napadení schválení 5aZÚR ÚK

Návrh usnesení
ZO Hrobce schvaluje převedení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na výlohy nutné k napadení
schválení 5aZÚR ÚK a celého procesu plánování a tvorby liniové stavby VRT (RS4) v katastru obce
a souvisejících území (např. právní zastoupení, odborné posudky, soudní výlohy, příprava žalob či
trestních oznámení).

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/8 BYLO SCHVÁLENO

9. rozpočtové opatření č. 2/2024

Návrh usnesení
ZO Hrobce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024.

Výsledek hlasování
PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0
Ing. Kateřina Hlaváčová pro
Lukáš Jiránek pro
Ing. Luboš Matek pro
Bc. Petra Peřinová pro
Iveta Suchá pro
Hana Šavelová pro

USNESENÍ UZ/14/2024/9 BYLO SCHVÁLENO

10. Diskuze



6/6

11. Závěr
Předsedající ukončila zasedání v 19:32. Zúčastnili se 4 občané.

Jméno a příjmení Funkce Datum Podpis

Ing. Kateřina Hlaváčová starostka

Ing. Kateřina Hlaváčová zapisovatel

Lukáš Jiránek ověřovatel

Ing. Luboš Matek ověřovatel


